
      Župančičeva ulica 3, p.p. 644a, 1001 Ljubljana T: 01-369-6600
F: 01-369-6609
E: gp.mf@gov.si
www.mf.gov.si

Številka: 410-58/2025-1611-39
Ljubljana, 29.7.2025
EVA 

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sprememba izhodiščne vrednosti in podaljšanje projekta 1620-22-0001 – Izvajanje 
programa Carina v veljavni Načrt razvojnih programov 2025 – 2028 – gradivo za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24, 17/25 – ZFO-1E in 32/25 – ZJU-1) je Vlada Republike 
Slovenije na seji dne……pod točko…………sprejela naslednji 

SKLEP:

V veljavni Načrt razvojnih programov 2025 – 2028 se skladno s podatki iz priložene tabele, spremeni 
izhodiščna vrednost in podaljša projekt 1620-22-0001 Izvajanje programa Carina.

                                                                                       Barbara Kolenko Helbl
                                                                                       generalna sekretarka

Priloga:
- Sprememba načrta financiranja – Obrazec 3

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za finance, 
- Finančna uprava Republike Slovenije,
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
Peter Grum, generalni direktor, Finančna uprava RS
Barbara Martina Zgonik, vodja Službe generalnega direktorja, Finančna uprava RS
Natalija Radelj Mehle, direktorica Urada za splošne zadeve, Finančna uprava RS
Irena Bera Kvasič, vodja Finančne službe, Urad za splošne zadeve, Finančna uprava RS
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

mailto:Gp.gs@gov.si


/
5. Kratek povzetek gradiva:
Programa Carina je namenjen posodobitvi carinske unije EU, z namenom lažjega obvladovanja 
naraščajočega obsega trgovine, obravnavanja novih vrst trgovine, boljše zaščite EU pred škodljivimi 
proizvodi in snovmi, boljše zaščite podjetij EU in olajšanja zakonitih trgovinskih tokov.

Program Carina je bil sprejet z Uredbo (EU) 2021/444 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 11. 
marca 2021 za obdobje sedmih let (2021–2027). Izvaja se z večletnimi delovnimi programi, ki jih z 
izvedbenimi akti pripravi in sprejme Evropska komisija. Delovni program predstavlja tudi pravno 
osnovo za podpis sporazuma o donaciji, s katerim Evropska komisija državam dodeli finančna 
sredstva za izvajanje dejavnosti programa.

Dne 6.5.2025 je bil podpisan amandma k donacijskemu sporazumu za program Carina št. 
101203162-CUST-2024-CA-IBA, s katerim je Evropska komisija podaljšala veljavnost sporazuma do 
31. 12. 2027 (konec financiranja 29.2.2028) in Sloveniji dodelila dodatnih 209.699,67 EUR evropskih 
sredstev. 

S podpisom novega amandmaja se izhodiščna vrednost projekta poveča za 282.523,80 EUR na 
406.048,01 EUR z DDV oz. za 43,7 % in podaljša izvajanje projekta do 31. 12. 2027 (konec 
financiranja 29.2.2028).

Sodelovanje v programu Carina se financira z evropskimi sredstvi in sredstvi slovenske udeležbe. 
Sredstva programa so namenjena sodelovanju v okviru projektnih in strokovnih skupin, organizaciji 
delavnic, seminarjev, študijskih obiskov, usposabljanju za uporabo informacijskih sistemov, krepitvi 
upravne zmogljivosti carinskih služb ter razvoju skupnih konceptov na področju usposabljanja (npr. 
moduli e-učenja).
6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne 
klasifikacije programskega proračuna
razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 
organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
Sredstva za ta namen so v finančnem načrtu Finančne uprave RS zagotovljena na evidenčnem 
projekti 1620-20-0005 Sodelovanje FURS v programih EU, na proračunskih postavkah: 221024 - 
Sodelovanje v programu Carina - EU in 221409 Program Customs EU-Carina - slovenska udeležba.

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 



Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 

88.488,00 8.500,00

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 
1

1620 Finančna 
uprava RS

1620-22-0001 
»Sodelovanje v 
programu Carina«

221024 - Sodelovanje 
v programu Carina - 

EU
67,24 0

1620 Finančna 
uprava RS

1620-22-0001 
»Sodelovanje v 
programu Carina«

221409 Program 
Customs EU-Carina - 
slovenska udeležba

500,00 0

SKUPAJ 567,24 0
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t)

Znesek za t + 
1 

1620 Finančna 
uprava RS

1620-20-0005 
Sodelovanje FURS v 

programih EU

221024 - 
Sodelovanje v 

programu Carina - 
EU

59.932,76 70.778,91

1620 Finančna 
uprava RS

1620-20-0005 
Sodelovanje FURS v 

programih EU

221409 Program 
Customs EU-

Carina - slovenska 
udeležba

16.000,00 14.185,00

SKUPAJ 75.932,76 84.963,91
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
pristojnosti občin,
delovanje občin,
financiranje občin.

NE



Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
Združenju občin Slovenije ZOS: NE
Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 
54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 80/13 in 10/14) javnost ni bila 
povabljena k sodelovanju, ker gre za predlog sklepa Vlade RS.
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE
                                                                                           

                                                                                              Klemen Boštjančič
                                                                                                                        minister

PRILOGE: 
 Priloga 1: Obrazložitev
 Priloga 2: Sprememba načrta financiranja – Obrazec 3
 Priloga 3: Mnenje ministrstva za finance 



5/5

PRILOGA 1
OBRAZLOŽITEV

Programa Carina je namenjen posodobitvi carinske unije EU, z namenom lažjega obvladovanja 
naraščajočega obsega trgovine, obravnavanja novih vrst trgovine, boljše zaščite EU pred škodljivimi 
proizvodi in snovmi, boljše zaščite podjetij EU in olajšanja zakonitih trgovinskih tokov.

Program Carina je bil sprejet z Uredbo (EU) 2021/444 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 11. 
marca 2021 za obdobje sedmih let (2021–2027). Izvaja se z večletnimi delovnimi programi, ki jih z 
izvedbenimi akti pripravi in sprejme Evropska komisija. Delovni program predstavlja tudi pravno 
osnovo za podpis sporazuma o donaciji, s katerim Evropska komisija državam dodeli finančna 
sredstva za izvajanje dejavnosti programa.

Dne 6.5.2025 je bil podpisan amandma k donacijskemu sporazumu za program Carina št. 101203162-
CUST-2024-CA-IBA, s katerim je Evropska komisija podaljšala veljavnost sporazuma do 31. 12. 2027 
(konec financiranja 29.2.2028) in Sloveniji dodelila dodatnih 209.699,67 EUR evropskih sredstev. 

S podpisom novega amandmaja se izhodiščna vrednost projekta poveča za 282.523,80 EUR na 
406.048,01 EUR z DDV oz. za 43,7 % in podaljša izvajanje projekta do 31. 12. 2027 (konec 
financiranja 29.2.2028).

Sodelovanje v programu Carina se financira z evropskimi sredstvi in sredstvi slovenske udeležbe. 
Sredstva programa so namenjena sodelovanju v okviru projektnih in strokovnih skupin, organizaciji 
delavnic, seminarjev, študijskih obiskov, usposabljanju za uporabo informacijskih sistemov, krepitvi 
upravne zmogljivosti carinskih služb ter razvoju skupnih konceptov na področju usposabljanja (npr. 
moduli e-učenja).


	P1VRSNRPavg25.doc

		2025-07-30T15:05:27+0200




